
RESULTADO DE LA SUBASTA PÚBLICA DE CERTIFICADOS BURSÁTILES DE CORTO PLAZO  REALIZADA POR

CON BASE EN EL PROGRAMA REVOLVENTE DE CERTIFICADOS BURSÁTILES ESTABLECIDO POR GM FINANCIAL DE MEXICO, S.A. de
C.V., SOFOM, E.R. SE INFORMA QUE EL DÍA 22  DE MAYO DE 2019 SE REALIZO UN PROCESO DE SUBASTA DE CERTIFICADOS
BURSÁTILES CON LOS SIGUIENTES RESULTADOS:

POSTURAS PRESENTADAS

MONTO COLOCADO:
NÚMERO DE TITULOS COLOCADOS:

CLAVE DE PIZARRA:

FECHA DE EMISION:
PLAZO:

FECHA DE VENCIMIENTO:

$ 19,360,000.00
193,600.00
GMFIN 04219

0.05 %

23 de mayo de 2019

07 de noviembre de 2019
168 Días

GM FINANCIAL DE MEXICO, S.A. de C.V., SOFOM, E.R.

0.07 %
0.03 %

(Diecinueve  millones trescientos sesenta  mil  00/100 M.N.)

(Ciento noventa y tres  mil seiscientos ) de títulos

SOBRETASA DE RENDIMIENTO MÍNIMA ASIGNADA:
SOBRETASA DE RENDIMIENTO MAXIMA

SOBRETASA DE RENDIMIENTO PONDERADA:

Monto Solicitado Monto AsignadoSobretasa
solicitada

2,300,000.00 0.03 % 2,300,000.00$ $
1,100,000.00 0.04 % 1,100,000.00$ $
1,000,000.00 0.04 % 1,000,000.00$ $
1,080,000.00 0.04 % 1,080,000.00$ $

13,240,000.00 0.05 % 13,240,000.00$ $
640,000.00 0.07 % 640,000.00$ $

19,360,000.0019,360,000.00

INTERMEDIARIO (S) COLOCADOR (ES)

México D.F. a  22 de mayo de 2019

$ $


